

Zakończenie projektów

Data publikacji: 31.01.2011 17:55

14 stycznia 2011 roku w Zespole Szkół Ekonomicznego-Gastronomicznych w Cieszynie odbyło się zakończenie projektów: „Moja droga do sukcesu” i „Cywilizacja informacyjna”. Projekty były realizowane od września do stycznia przez Stowarzyszenie EKOGA i współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

„Moja droga do sukcesu”

W projekcie tym wzięło udział 24 uczniów, którzy co tydzień spotykali się by zapoznać się jak zakłada się i prowadzi samodzielną działalność gospodarczą.

Uczestnicy projektu utworzyli 4 firmy symulacyjne

- „Alfa Travel” – biuro podróży, którego założycielami byli uczniowie klasy 4eb Technikum Ekonomicznego oraz trzy punkty sprzedaży detalicznej, które założyli uczniowie klasy 2ht Technikum Handlowego

- „Nastolatka” – sklep kosmetyczny,

- „Super piłka” – sklep sportowy

- „Smyczek” – sklep muzyczny,

Uczestnicy projektu nauczyli się opracowywać projekt przedsięwzięcia uruchomienia firmy, wybierali branżę i formę organizacyjno-prawną, obliczali koszty uruchomienia działalności, przeanalizowali rynek by dokonać segmentacji rynku i wybrać rynek docelowy oraz obliczali koszty prowadzenia działalności gospodarczej. Następnie młodzież założyła firmę, określiła cel gospodarczy oraz odwiedziła wszystkie niezbędne instytucje, by zgromadzić dokumentację konieczną do założenia firmy. Zajęcia odbywały się w warunkach symulacyjnych bez realnej gotówki i towarów, ale na oryginalnych dokumentach i drukach. Uczestnicy projektu po raz pierwszy mieli możliwość sprawdzenia wiedzy teoretycznej w praktyce, na zajęciach też mogli rozwijać swoje zdolności i umiejętności przedsiębiorcze.

Zajęcia prowadzone były przez nauczycieli mgr Emilię Dudek i mgr Izabelę Gałuszka. Podsumowaniem całego projektu były targi firm symulacyjnych.

„Cywilizacja informacyjna”

W projekcie wzięło udział 28 uczniów, z których zostały utworzone cztery grupy:

- dwie grupy dziennikarskie;
- jedna grupa informatyczna;
- jedna grupa czytelniczo-medialna;

Projekt miał na celu przygotować uczestników do studiowania i samokształcenia poprzez szkolenie z zakresu programów przetwarzania obrazu, języków programowania, aplikacji internetowych, umiejętnego pozyskiwania i opracowania informacji pochodzących z różnych źródeł, zachowania tożsamości kulturowej wobec globalizacji, wykształcić umiejętność przekazu i krytycznego odbioru komunikatów medialnych, tworzyć zbiory informacji, formułować komunikaty medialne.

Zajęcia prowadzone były przez Aleksandrę Pilorz, Agatę Mitręgę i Przemysława Holisza. Na zakończenie projektu uczestnicy przygotowali prezentacje multimedialne i pokaz działania strony internetowej stowarzyszenia EKOGA, które zostały zaprezentowane na tablicy multimedialnej zakupionej w ramach projektu.

Realizowanie projektów o takiej tematyce pozwala na rozwijanie zainteresowań i pasji uczniów wykraczających poza programy szkolne.